
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 641  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 641

Data: 24-08-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: INDAGINE SUI CONSUMI DELLE FAMIGLIE – RILEVAZIONI
MENSILI – ANNO 2011: RETTIFICA AFFIDAMENTO INCARICO

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/3DETERMINAZIONE 641/2011

mailto:N.641


 

IL DIRETTORE DI SETTORE / SERVIZIO
 
 
 Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili
dell’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici
degli Enti stessi, coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei
risultati della gestione;
 
 Visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010;
 
 Atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011, immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al
Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica;
 
 Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011, immediatamente
eseguibile, è stato approvato il PEG anno 2011;

 
  
Richiamata la determinazione dirigenziale n° 1168/SIST del 30/11/2010 con la quale, al punto 2 del
dispositivo, si provvedeva ad affidare l’incarico per lo svolgimento delle operazioni di coordinamento e
organizzazione dell’indagine in oggetto alle dipendenti, addette dell’Ufficio Statistica, Francesca
Pozzoli e Ornella Corti;
 
Atteso che dal mese di gennaio la sig.ra Ornella Corti è stata trasferita dall’Ufficio Statistica all’Ufficio
Anagrafe, contestualmente la sig.ra Giuliana Pini è passata dall’Ufficio Anagrafe all’Ufficio Statistica e
che dall’1 febbraio 2011 il dr Alberto Valsecchi ha ripreso servizio in qualità di funzionario
amministrativo all’Ufficio Statistica ove aveva svolto il ruolo di Direttore del sevizio sino all’ottobre
2007 quando fu messo in aspettativa per motivi sindacali;
 
Ritenuto, conseguentemente, di affidare l’incarico per lo svolgimento delle operazioni di
coordinamento e organizzazione dell’indagine in oggetto ai dipendenti attualmente in forza all’Ufficio
Statistica che vi provvederanno al di fuori del normale orario di lavoro;
 
Richiamata altresì la determinazione n° 1169/SIST del 30/11/2010 che provvedeva all’accertamento ed
all’equivalente impegno della somma attribuita dall’ISTAT al Comune per l’espletamento
dell’indagine in oggetto;
 
                                                                                                                                                        
 
 

D E T E R M I N A
 

1.     di procedere, sulla base delle motivazioni in premessa enunciate, ad affidare l’incarico per lo
svolgimento delle operazioni di coordinamento e organizzazione dell’indagine in oggetto ai
dipendenti, attualmente addetti all’Ufficio Statistica, Alberto Valsecchi, Giuliana Pini e Francesca
Pozzoli;

 
2.     di confermare nell’incarico di rilevatore il sig. Graziano Maggiorano, così come disposto dalla

2/3DETERMINAZIONE 641/2011



determinazione n° 1168/SIST richiamata in premessa;
 

3.     di dare atto che le operazioni di organizzazione, coordinamento e rilevazione inerenti l’indagine
in oggetto saranno eseguite al di fuori del normale orario di lavoro;

 
4.     di dare atto che, all’accertamento ed all’equivalente impegno della somma attribuita
dall’ISTAT al Comune per l’espletamento dell’indagine in oggetto, si è già provveduto con
determinazione n° 1169/SIST del 30/11/2010;

 
5.     di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di
spesa.

 
 
La presente Determinazione, non comportante impegno di spesa, è immediatamente esecutiva.

 
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SETTORE / SERVIZIO
                                                                                             
                                                                                           DOTT. FLAVIO POLANO      

3/3DETERMINAZIONE 641/2011


	IL DIRETTORE DI SETTORE / SERVIZIO
	D E T E R M I N A


